Дело № 2-149/2017
Решение не вступило в законную силу
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

19 июня 2017 года мировой судья судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя Антонова Ю.В., с участием секретаря Басовой А.С., представителя истца Суроедова Ж.О., ответчика Бардик А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя к Бардик А. П. о взыскании ежемесячной денежной выплаты, полученной противоправным путем без установленных законом, иными правовыми актами оснований,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:

         Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя к Бардик А. П. о взыскании ежемесячной денежной выплаты, полученной противоправным путем без установленных законом, иными правовыми актами оснований - удовлетворить.
	Взыскать со Бардик А. П. в пользу Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя ежемесячную денежную выплату гражданина из числа ветеранов труда, имевших право на меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с законодательством в сфере государственной поддержки ветеранов труда, действовавшим на территории г.Севастополя до 21 февраля 2014 года, полученную без установленных законом оснований за период с 01.01.2015г. по 31.03.2016г. в размере 7596 (семь тысяч пятьсот девяносто шесть) руб. 00 коп.
Взыскать со Бардик А. П. в доход федерального бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Балаклавского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:									Ю.В. Антонова
1